
 Parana                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:     1 
 Prefeitura Municipal de Pirai do Sul       Exercicio de 2006 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            
 
 Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                              
         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                 
                                                                                                                                     
            02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                    
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                              281.800,00                                         
                    08 Assistencia Social                                               0,00              281.800,00                 
                                                                                                                                     
            03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                            2.268.500,00                                         
                    06 Seguranca Publica                                           45.000,00                                         
                    09 Previdencia Social                                         505.000,00                                         
                    27 Desporto e Lazer                                            35.000,00                                         
                    28 Encargos Especiais                                       1.429.560,00            4.283.060,00                 
                                                                                                                                     
            04  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                     
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                              590.000,00                                         
                    28 Encargos Especiais                                         137.800,00                                         
                    99 Reserva de Contingencia                                    750.000,00            1.477.800,00                 
                                                                                                                                     
            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTU                                                                             
                                                                                                                                     
                    08 Assistencia Social                                         185.000,00                                         
                    12 Educacao                                                 7.818.650,00                                         
                    13 Cultura                                                     32.500,00            8.036.150,00                 
                                                                                                                                     
            06  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                        
                                                                                                                                     
                    10 Saude                                                    4.527.300,00            4.527.300,00                 
                                                                                                                                     
            07  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA                                                                              
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                              937.500,00                                         
                    06 Seguranca Publica                                          150.000,00                                         
                    08 Assistencia Social                                         100.000,00                                         
                    10 Saude                                                       35.000,00                                         
                    12 Educacao                                                   250.000,00                                         
                    15 Urbanismo                                                1.048.000,00                                         
                    16 Habitacao                                                  300.000,00                                         
                    18 Gestao Ambiental                                           240.000,00                                         
                    20 Agricultura                                                110.000,00                                         
                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                         
                    26 Transporte                                               3.698.500,00                                         
                    27 Desporto e Lazer                                           530.000,00            7.399.000,00                 
                                                                                                                                     
            08  SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA,COMERC                                                                             
                                                                                                                                     
                    22 Industria                                                  450.500,00              450.500,00                 
                                                                                                                                     
            10  SECRETARIA MUNIC.DE AGRICULTURA/MEIO-AMB                                                                             
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                              175.000,00                                         
                    20 Agricultura                                                123.450,00              298.450,00                 
                                                                                                                                     
            11  SECRETARIA MUNIC.DE BEM ESTAR SOCIAL                                                                                 
                                                                                                                                     
                    08 Assistencia Social                                         977.100,00                                         
                    27 Desporto e Lazer                                            20.800,00                                         
                    28 Encargos Especiais                                          51.994,00            1.049.894,00                 
                                                                                                                                     

 Parana                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:     2 
 Prefeitura Municipal de Pirai do Sul       Exercicio de 2006 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            
 
 Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                              
         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                 
                                                                                                                                     
            12  SECRETARIA MUNIC.DE ESPORTES E LAZER                                                                                 
                                                                                                                                     
                    27 Desporto e Lazer                                           167.500,00              167.500,00                 
                                                                                                                                     

 Parana                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:     3 
 Prefeitura Municipal de Pirai do Sul       Exercicio de 2006 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            
 
 Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                              
                    ------------------------------- Resumo --------------------------------- 
                                                                                                                                     
                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                         
                                                                                                                                     
                    04 Administracao                                            4.252.800,00                                         
                    06 Seguranca Publica                                          195.000,00                                         
                    08 Assistencia Social                                       1.262.100,00                                         
                    09 Previdencia Social                                         505.000,00                                         
                    10 Saude                                                    4.562.300,00                                         
                    12 Educacao                                                 8.068.650,00                                         
                    13 Cultura                                                     32.500,00                                         
                    15 Urbanismo                                                1.048.000,00                                         
                    16 Habitacao                                                  300.000,00                                         
                    18 Gestao Ambiental                                           240.000,00                                         
                    20 Agricultura                                                233.450,00                                         
                    22 Industria                                                  450.500,00                                         
                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                         
                    26 Transporte                                               3.698.500,00                                         
                    27 Desporto e Lazer                                           753.300,00                                         
                    28 Encargos Especiais                                       1.619.354,00                                         
                    99 Reserva de Contingencia                                    750.000,00                                         
                                                                                                                                     
                                         Total Geral ..........                27.971.454,00                                         


